

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022

## – SME

28 de junho de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041.2022.PE.025.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS PEDAGÓGICOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS SALAS DE RECURSO MULTIFUNCIONAL, QUE SÃO DIRECIONADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA E COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA), ATENDIDOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS: 1, 3, 14, 19, 20, 27 E 36. REGISTRADA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI – CNPJ: 01.763.210/0001-02. VALOR: R\$ 9.281,14 (nove mil e duzentos e oitenta e um reais e quatorze centavos). VIGÊNCIA: 22/05/2022 a 22/05/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 22/05/2022.

Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--|------|-------|----------------|--------------|
| 01   | <b>ALFABETO ILUSTRADO</b> – Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 78 peças encaixadas em três partes, que formam 26m placas de 68x135x2,8mm. Acondicionada em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.<br><b>MARCA:</b> FUNDAMENTAL<br><b>MODELO:</b> 1051   | UNID | 40    | R\$ 32,51      | R\$ 1.300,40 |
| 03   | <b>BLOCOS LÓGICOS</b> – Produzido em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 48 peças em 4 formas geométricas diferentes e 3 cores diferentes (amarela, azul e vermelha), medindo a menos 21x42x6mm e a maior 73x73x18mm. Desenvolve noções de figuras geométricas, conjuntos, espessura, tamanho, cores. Acondicionados em Caixa de madeira. dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.<br><b>MARCA:</b> SC<br><b>MODELO:</b> 178 | UNID | 30    | R\$ 46,21      | R\$ 1.386,30 |

|           |  |      |    |           |              |
|-----------|--|------|----|-----------|--------------|
| <b>14</b> | <p><b>JOGO MEMÓRIA DE NUMERAIS –</b><br/>           Confeccionado em MDF, impressos em policromia, composto por 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 48x54x2,8mm.<br/>           Acondicionado em estojo de polipropileno com tampa.<br/>           Dimensões de Tolerância +/- 5%.<br/>           Produto com certificação ABNT NBR 300-1 e ABNT NBR 300-3.<br/> <b>MARCA:</b> MOBIL<br/> <b>MODELO:</b> 201-F</p>      | UNID | 30 | R\$ 26,83 | R\$ 804,90   |
| <b>19</b> | <p><b>MOSAICO GEOMÉTRICO –</b> jogo confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, 100 peças nos formatos de quadrados, triângulos, losangos e hexágonos, com base de aproximadamente 22 mm.<br/>           acondicionados em caixa de papelão. Dimensões de Tolerância +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR 300-1 e ABNT NBR 300-3.<br/> <b>MARCA:</b> SC<br/> <b>MODELO:</b> 185-A</p> | UNID | 40 | R\$ 34,25 | R\$ 1.370,00 |
| <b>20</b> | <p><b>NUMERAL E QUANTIDADE COM PINOS –</b><br/>           Conjunto confeccionado em madeira, contém 18 peças de 60x60x20mm e 45 pinos coloridos. Acondicionado em caixa de madeira. . Dimensões de Tolerância +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR 300-1 e ABNT NBR 300-3.<br/> <b>MARCA:</b> MOBIL<br/> <b>MODELO:</b> 502</p>   | UNID | 42 | R\$ 35,47 | R\$ 1.489,74 |
| <b>27</b> | <p><b>SEQUÊNCIA LÓGICA TRANSFORMAÇÃO –</b><br/>           Confeccionada em MDF, impressas em policromia, composto por 16 peças imantadas, cada uma medindo 75x75x2,8mm.<br/>           Acondicionando em caixa de madeira. . Dimensões de Tolerância +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR 300-1 e ABNT NBR 300-3.<br/> <b>Marca:</b> MOBIL<br/> <b>MODELO:</b> 202 – B</p>  | UNID | 30 | R\$ 30,66 | R\$ 919,80   |

**BLOCOS DE ENCAIXE** – Conjunto composto por uma base confeccionada em madeira com dimensões de 320x64x20mm, 10 bastões de madeira para encaixe com tamanho mínimo de 92x10mm e 25 peças confeccionadas em plástico injetado coloridas (com três cores) nas seguintes

|           |  |      |    |           |              |
|-----------|--|------|----|-----------|--------------|
| <b>36</b> | quantidades e formatos: 15 peças em formato poliminó medindo 63x18x63mm, 5 peças em formato quadrado medindo 31,5x31,5x31,5mm e 5 peças no formato retângulo 31,5x63x18mm. Acondicionado em embalagem plastic. | UNID | 30 | R\$ 67,00 | R\$ 2.010,00 |
|-----------|--|------|----|-----------|--------------|

**Marca:** SC  
**MODELO:** 148

**VALOR TOTAL DA ATA**

**R\$ 9.281,14**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 120, 28 de junho de 2022.